INDICAÇÃO Nº 243/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto ao 20º BPMMG, visando conseguir reforço no policiamento no evento “quarta no Parque” da Praça João Pinheiro, e nos arredores..

JUSTIFICATIVA

Tal medida é de suma importância, visto que o evento é freqüentado por um grande número de pessoas, evitando assim incidentes desagradáveis com os freqüentadores.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2005.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE